

BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Gemeinderates am Donnerstag, den 15.12.2022 in Bad Rappenau, Rathaus, Kirchplatz 4, Sitzungssaal

Beginn: 17:00 Uhr

TAGESORDNUNG

- 1. Mitteilungen und Verschiedenes
- 2. Anfragen der Bürger
- 3. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nicht öffentlichen Sitzungen des Gemeinderates und der beschließenden Ausschüsse
- 4. Gemeinderat Bad Rappenau
 - a) Ausscheiden von Stadtrat Volker Dörzbach aus dem Gemeinderat – Feststellungsbeschluss nach § 16 Abs. 2 GemO
 - b) Feststellungsbeschluss zum Nachrücken von Herrn Tobias Lang aus Bad Rappenau-Treschklingen in den Gemeinderat
 - c) Ergänzende Besetzung der Ausschüsse des Gemeinderates bzw. der sonstigen Gremien
- 5. Integriertes Klimaschutzkonzept Bad Rappenau hier: Zustimmung zum Maßnahmenkatalog
- Einbringung des Entwurfs der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Rechnungsjahr 2023 sowie des Entwurfs des Wirtschaftsplanes des Eigenbetriebs "Stadtentwässerung Bad Rappenau" für das Wirtschaftsjahr 2023
- 7. Eigenbetrieb "Stadtentwässerung Bad Rappenau" hier: Zustimmung zur Kalkulation der Abwassergebühren für das Jahr 2023 sowie Zustimmung zur Satzungsänderung
- 8. Bauplatzvergaberichtlinien für das Wohnbaugebiet "Boppengrund II" in Bonfeld

Bankverbindung: Volksbank Kraichgau 56 666 605 (BLZ 672 922 00) IBAN: DE37 6729 2200 0056 6666 05 BIC: GENODE61WIE

Sparkasse Kraichgau 21 011 987 (BLZ 663 500 36) IBAN: DE58 6635 0036 0021 0119 87 BIC: BRUSDE66XXX Sprechzeiten Rathaus:

Sprechzeiten BürgerBüro:

 Montag – Freitag
 Montag – Mittwoch
 8.00 – 16.00 Uhr

 8.00 – 12.00 Uhr
 Donnerstag
 8.00 – 18.00 Uhr

 Donnerstag
 Freitag
 8.00 – 12.00 Uhr

 14.30 – 17.30 Uhr
 Samstag
 9.00 – 12.00 Uhr

 und nach Vereinbarung
 9.00 – 12.00 Uhr

- 9. Verbundschule Bad Rappenau hier: Ersatzbeschaffung der EDV – Hard- und Software Zustimmung zur europaweiten Ausschreibung
- 10. Beschaffung eines Gerätewagen Transport (GW-T) für die Freiwillige Feuerwehr Bad Rappenau Abt. Bad Rappenau hier: Maßnahmenbeschluss
- 11. Baugebiet "Halmesäcker", Fürfeld hier: Auftragsvergabe der archäologischen Rettungsgrabungen
- 12. 2. Änderung des Flächennutzungsplanes 2013/2014 für den Verwaltungsraum Bad Rappenau Kirchardt Siegelsbach
 - 1. Zustimmung zur Abwägung der Stellungnahmen aus den frühzeitigen Beteiligungen und Zustimmung zum Entwurf
 - 2. Zustimmung zur Durchführung der Offenlage und Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
- 13. "Klause 5.Änderung" in Bad Rappenau Obergimpern
 - 1. Zustimmung zur Abwägung der Stellungnahmen aus der Offenlage.
 - 2. Satzungsbeschluss
- 14. Baulandumlegung Boppengrund II, Bonfeld hier: Feststellung der Fertigstellung der Erschließungsanlagen

Bad Rappenau, den 06.12.2022

Selation Mi

gez. Frei

Oberbürgermeister